
貯水位 貯水量 貯水率
貯水率

前日比

ダム

流入量

ダム

放流量

(EL.m) (千m
3
) (％) (±％) (m

3
/s) (m

3
/s)

高山ダム 117.65 14,729 100.0 0.0 21.97 13.94

青蓮寺ダム 273.11 15,509 100.0 0.0 3.89 3.02

室生ダム 289.91 8,395 100.0 0.0 1.03 2.80

布目ダム 280.76 10,115 100.0 0.0 2.80 2.10

比奈知ダム 291.86 9,319 99.1 △ 0.3 1.68 1.84

川上ダム 260.40 16,384 52.9 △ 0.1 0.81 0.81

一庫ダム 135.20 13,221 99.4 △ 0.6 1.11 2.03

日吉ダム 180.15 18,341 100.0 0.0 13.05 8.65

【6時】

琵琶湖

ダム名

現在はありません。

※　貯水率は、6月16日より洪水期の貯水率です。

※　貯水率は利水容量に対する現在貯水量の割合を表し、期別で

　　変動します。

※　洪水調節や水位運用高度化により洪水調節容量まで水が貯ま

　　っている場合、貯水率は100％となります。
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淀川水系 琵琶湖水位および機構管理ダム貯水状況

2025年7月4日 0時現在

*川上ダムの貯水率は、総貯水容量(31,000千m3）に対する比率です。

淀川大堰

瀬田川洗堰

天ヶ瀬ダム

＜渇水に関するお知らせ＞

＜水源状況＞
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平均降水量 2024年 2025年 2025年7月4日室生ダム貯水量 及び 流域平均雨量
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利水容量 平均貯水量 1994年 1995年 2024年 2025年

夏季最低貯水率 46.0％

冬季最低貯水率 26.2％

10,000 千m3

12,700 千m3 12,700 千m3

9,000 千m3

60 63 

128 125 129 

205 222 
199 188 177 

83 
60 41 

83 

215 

130 
184 

360 

228 

125 

54 

123 127 

5 23 22 

88 82 

168 

284 

0

500

1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月

月
降
水
量
（m

m
）
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利水容量 平均貯水量 2000年 2023年 2024年 2025年

夏季最低貯水率 60.9％

冬季最低貯水率 52.8％
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総貯水容量 利水容量＋堆砂容量 2023年 2024年 2025年

16,600 千m317,500 千m3 17,500 千m3

＊川上ダムは、ダム本体、放流設備、貯水池周辺等の安全を確認するための試験湛水を実施しています。

試験湛水中は、利水容量を超えて貯水しています。

31,000 千m3 （総貯水容量）
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利水容量 平均貯水量 1994年 2002年 2024年 2025年

夏季最低貯水率 18.0％ 冬季最低貯水率 7.8％
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平均降水量 2024年 2025年 2025年7月4日一庫ダム貯水量 及び 流域平均雨量
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